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Autorka przedstawiła ewolucję polskiego prawa wodnego aż 

do zmian wprowadzonych do końca kwietnia 2011 r., w tym 

przepisy rozporządzenia Ministra Środowiska z 2 lutego 2011r. 

w sprawie profilu wody w kąpielisku, rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z 8 kwietnia 2011 r. w sprawie prowadzenia nadzoru 

nad jakością wody w kąpielisku i w miejscu wykorzystywanym 

do kąpieli oraz rozporządzenie Ministra Zdrowia  z 28 kwietnia 

2011 r. w sprawie ewidencji kąpielisk oraz sposobu 

oznakowania kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpieli. 

W pracy zostały omówione zasady       i rodzaje korzystania  z 

wód   (rozdziały III  i IV). W dalszych partiach pracy Autorka 

zajęła się zagadnieniami budownictwa wodnego (rozdział V) 

oraz pozwoleniami wodno prawnymi jak i spółkami wodnymi i 

związkami wałowymi (rozdziały VI    i VII). Końcowe 

rozdziały (VIII i IX) poświęcone są należnościom i opłatom za 

korzystanie z wód oraz kontroli korzystania z wód. 

 

 

 

Fragment wstepu: 

Woda ma bardzo istotne znaczenie w rozwoju ludzkości. 

Wykorzystywana jest w gospodarce komunalnej, rolnictwie, 

przemyśle, energetyce, służy do transportu i żeglugi, stanowi 

niezbędny czynnik dla życia ludzi, zwierząt i roślin. Jej 

niezbędność dla zaspokojenia ludzkich potrzeb powoduje 

intensyfikację korzystania z wody. Taki proces wymaga z kolei 

stworzenia ram prawnych dla racjonalnego korzystania z wody 

i zapewnienia ochrony zasobów wodnych. Celem niniejszej 

pracy jest analiza i przedstawienie regulacji dotyczących 

korzystania z wód, uwzględniając jego administracyjno-prawne 

aspekty. Przedmiotem opracowania jest jak najszerzej ujęte 

korzystanie z wód, dlatego w pracy omówiona zostanie nie 

tylko problematyka unormowań ustawy Prawo wodne w tym 

zakresie, ale również innych ustaw regulujących to 



zagadnienie. Ze względu na znaczenie praktyczne regulacji 

dotyczących korzystania z wód wymagają one przybliżenia i 

wyjaśnienia. 

 

Niniejsza praca koncentruje się na przedstawieniu aktualnych 

rozwiązań dotyczących korzystania z wód, przyjętych w 

polskim prawie wodnym, omówieniu i wyjaśnieniu 

terminologii z tego zakresu oraz wskazaniu roli 

poszczególnych instytucji administracyjno-prawnych w 

powszechnym, zwykłym i szczególnym korzystaniu z wody(...) 

 

W pracy posłużono się, metodą dogmatyczne-prawną, co 

umożliwiło analizę przepisów o korzystaniu z wód oraz 

pozwoliło na dokonanie syntezy poglądów doktryny prawa 

wodnego na zagadnienia korzystania z wód. 

 

Praca uwzględnia stan prawny na 30 kwietnia 2012 roku.  


